CONSILIVM LI.

**V**trum Fonsæ diœcesis Toletanæ possit appellari locus insignis, ad hoc, vt non vitietur dispensatio matrimonialis, in qua sic appellata fuit.

1 Respondeo, quod sic. Tum quia insigne dicitur id, quod præ alijs sui ordinis habet aliquid præcipuum, iuxta illud. b Ostroque insignis & auro Stat sonipes, & alia multa, quæ in hoc citant eruditi latini: & Fonsæ licet non sit locus cinctus muris, habet tamen 800. muncipes, quod est quiddam præcipuum in ordine locorum Hispaniæ non muratorum siue muris non cinctorum. Tum quia habet iurisdictionem magnam, etiam mero & mixto imperio insignitam.

2 Tum quia non requiritur, quod sit muris cinctus, vel muratus locus, ad hoc, vt dicatur insignis, vt probatur in cap. statutum, adiuncta glossa. c Nam textus habet, delegatum Sedis Apostolicæ posse cognoscere de causa sibi delegata in ciuitate, vel loco insigni: & glossa recepta intelligit per ciuitatem locum muris cinctum, & consequenter probat, locum insignem posse esse etiam non muratum, & muris cinctum.

3 Tum quia is, cui committebatur potestas dispensandi, accepit informationem de contentis in commissioe: & consequenter de loco illo, an esset insignis: & testes, qui vt par est credere, fuerunt Hispani, & poterunt testari verbis Hispanis, dicendo, que era lugar signalado: quod Hispanis significat idem, quod Latinis verbum insignis, vt palam est.

4 Tum denique, quod, vt ait Ioannes Monachus, d locus insignis dicitur, qui vulgo habetur pro tali, e & constat præfatum locum de Fonsæ haberi à vulgo pro signalado, & consequenter pro insigni cum idem significant insignis, & signalado. &c.

SVMARIVM.

- 1 Preceptum Papæ in dubio, vt verba sonant, interpretandum.
- 2 Fortunam pinguiorem sortitur, qui deducto ne egeat, soluere potest.
- 2 Fortunam ad pinguiorem venisse, & posse soluere, deducto ne egeat, paria.
- 3 Sustentatio honesta ex persona qualitate consideranda.

CONSILIVM LII.

**P**apa sub pœna suspensionis præcepit quibusdam fratribus, vt cum peruenirent ad pinguiorem fortunam, tenerentur dimidium redditum, siue fructuum conuertere in adificationem, vel immobilium emptionem.

Quæritur, ad quid obligentur. Secundo, quando ipsi fratres iudicandi sint peruenisse ad pinguiorem fortunam.

1 **AD PRIOREM QVÆSTIONEM** respondeo, quod censura siue præceptum illud Papæ ponit prædictis fratribus obligationem illam, quam verba sonant, nempe, quod cum venerint ad pinguiorem fortunam, dimidium fructuum impendant adificationi;

a Ca. 29. nu. 35.  
 b Cap. 27. nu. 176. & seq.  
 c In d. ca. 27. nu. 176. & sequen.  
 d Ca. 27. nu. 172. & num. 151.